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        Preisliste Mobilfunk Postpaid 
    (Stand: 01.10.2015) 

 

1. Mobilfunktarife für Privatkunden 

Konditionen o2 Blue All-in 

(Preise in € /Min. bzw. SMS inkl. MwSt.)1 

 
o2 Blue  
All-in S 2 

o2 Blue  
All-in M 2 

o2 Blue  
All-in L3 

o2 Blue  
All-in XL4 

o2 Blue  
All-in Pre-

mium 4 

Monatlicher Basispreis 19,99 29,99 39,99 49,99 79,99 

Mindestvertragslaufzeit 24 Monate 

Gespräche ins dt. o2 Mobilfunknetz5 kostenlos 

Gespräche ins dt. Festnetz5 kostenlos 

Gespräche in alle anderen dt.  
Mobilfunknetze5 

kostenlos 

SMS in alle dt. Mobilfunknetze6 kostenlos 

Einmaliger Anschlusspreis 29,99 

Taktung (für Gespräche) minutengenau 

Inklusiv-Datenvolumen 200 MB 1 GB 3 GB 5 GB 10 GB 

Datenautomatik7 

 

€ 2 je 
100MB   

 

€ 3 je 
250MB   

 

€ 3 je 
250MB   

 

€ 5 je 
750MB   

 

€ 5 je 
750MB   

Surfgeschwindigkeit8 
Bis zu 21,1 

Mbit/s 
Bis zu 21,1 

Mbit/s 
Bis zu 50 

Mbit/s 
Bis zu 50 

Mbit/s 
Bis zu 50 

Mbit/s 

LTE 4G-fähig       

Festnetznummer9 inklusive 

Multicard10 4,99 mtl. 4,99 mtl. 
optional  

1 Multicard 
optional  

2 Multicards 
optional  

2 Multicards 

EU Roaming Flat11 4,99 mtl. 4,99 mtl. inklusive inklusive inklusive 
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Konditionen o2 Blue All-in 

(Preise in € /Min. bzw. SMS inkl. MwSt.)1 

 
o2 Blue  

All-in S Flex2 

o2 Blue  
All-in M 

Flex2 

o2 Blue  
All-in L Flex3 

o2 Blue  
All-in XL 

Flex4 

o2 Blue  
All-in Pre-

mium4 

Monatlicher Basispreis 24,98 34,98 44,98 54,98 84,98 

Mindestvertragslaufzeit keine 

Gespräche ins dt. o2 Mobilfunknetz5 kostenlos 

Gespräche ins dt. Festnetz5 kostenlos 

Gespräche in alle anderen dt.  
Mobilfunknetze5 

kostenlos 

SMS in alle dt. Mobilfunknetze6 kostenlos 

Einmaliger Anschlusspreis 29,99 

Taktung (für Gespräche) minutengenau 

Inklusiv-Datenvolumen 200 MB 1 GB 3 GB 5 GB 10 GB 

Datenautomatik7 

 

€ 2 je 
100MB   

 

€ 3 je 
250MB   

 

€ 3 je 
250MB   

 

€ 5 je 
750MB   

 

€ 5 je 
750MB   

Surfgeschwindigkeit8 
Bis zu 21,1 

Mbit/s  
Bis zu 21,1 

Mbit/s 
Bis zu 50 

Mbit/s 
Bis zu 50 

Mbit/s 
Bis zu 50 

Mbit/s 

LTE 4G-fähig       

Festnetznummer9 inklusive 

Multicard10 4,99 mtl. 4,99 mtl. 
optional  

1 Multicard 
optional  

2 Multicards 
optional  

2 Multicards 

EU Roaming Flat11 - - inklusive inklusive inklusive 
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Konditionen o2 Blue  

(Preise in € /Min. bzw. SMS inkl. MwSt.)1 

                o2 Blue Basic2                                    o2 Blue Smart2 

Monatlicher Basispreis 9,99 19,99 

Mindestvertragslaufzeit 24 Monate 

Gespräche ins dt. o2 Mobilfunknetz5 kostenlos 

Gespräche ins dt. Festnetz5 
50  

     Inklusiv-Minuten12 
100 Inklusiv-Minuten13 

Gespräche in alle anderen dt. Mobilfunknetze5 

Gespräche ins Festnetz/in alle anderen dt. Mo-
bilfunknetze (außerhalb der inklusiv-Minu-
ten\Flatrates) 

0,29 

Inklusiv- SMS in alle dt. Mobilfunknetze6                       20012                                   unbegrenzt 

Einmaliger Anschlusspreis 29,99 

Taktung (für Gespräche) minutengenau 

Inklusiv-Datenvolumen 200 MB 500 MB 

Datenautomatik7 
 

€ 2 je 100MB 

 

€ 2 je 100MB 

Surfgeschwindigkeit8 Bis zu 3,6 Mbit/s Bis zu 21,1 Mbit/s  

LTE 4G-fähig    

Festnetznummer9 inklusive inklusive  

Multicard10 4,99 mtl. 4,99 mtl. 
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Konditionen o2 Blue Flex 

(Preise in € /Min. bzw. SMS inkl. MwSt.)1 

 o2 Blue Basic Flex2 o2 Blue Smart Flex2 

Monatlicher Basispreis 14,98 24,98 

Feste Vertragslaufzeit 24 Monate 

Gespräche ins dt. o2 Mobilfunknetz5 kostenlos 

Gespräche ins dt. Festnetz5 
50  

  Inklusiv-Minuten12 
100 Inklusiv-Minuten13 

Gespräche in alle anderen dt. Mobilfunk-
netze5 

Gespräche ins Festnetz/in alle anderen dt. 
Mobilfunknetze (außerhalb der inklusiv-Mi-
nuten\Flatrates) 

0,29 

Inklusiv- SMS in alle dt. Mobilfunknetze6 20012 unbegrenzt 

Einmaliger Anschlusspreis 29,99 

Taktung (für Gespräche) minutengenau 

Inklusiv-Datenvolumen 200 MB 500 MB 

Datenautomatik7 
 

€ 2 je 100MB 

 

€ 2 je 100MB 

Surfgeschwindigkeit8 Bis zu 3,6 Mbit/s Bis zu 21,1 Mbit/s 

LTE 4G-fähig   

Festnetznummer9 inklusive inklusive 

Multicard10 4,99 mtl. 4,99 mtl. 
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Konditionen o2 SIM Plus14 

(Preise in € /Min. bzw. SMS inkl. MwSt.)1 

 o2 SIM Plus 

Monatlicher Basispreis 
Für o2 DSL-Neukunden – 0,00 

Für o2 DSL-Bestandskunden – 4,99 

Feste Vertragslaufzeit 24 Monate 

Gespräche ins dt. o2 Mobilfunknetz5 kostenlos 

Community & Family Flat 
Mit bis zu fünf SIM Karten und vom/zum eigenen o2  

Festnetz-Anschluss kostenlos telefonieren 

Gespräche ins dt. Festnetz5 0,09 

Gespräche in alle anderen dt. Mobilfunknetze5 0,09 

SMS in alle dt. Mobilfunknetze6 0,09 

Einmaliger Anschlusspreis15 4,99 

Taktung (für Gespräche) minutengenau 

Inklusiv MB unbegrenzt 

Surfgeschwindigkeit 
Bis zu 7,2 MBit/s 

(Reduzierung nach Verbrauch von 10 MB mtl.  
auf 32 Kbit/s)16 
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Konditionen o2  go und o2 go 24 Monate  

(Preise in € inkl. MwSt.)1 

 
o2 go 

(1 Monat Mindestlaufzeit) 

o2 go 24 Monate 

(24 Monate Mindestlaufzeit) 

Einmaliger Anschlusspreis 29,99 

Monatliche Grundgebühr 0,0017 

Taktung pro angefangene 10 KB 

Monatliche Grundgebühr MultiCard 4,99 

 
 

Konditionen der Surf-Flats 

(Preise in € inkl. MwSt.)1 

 Surf Flat M Surf Flat L Surf Flat XL Surf Flat XXL 

Monatlicher Pack Preis 14,99 24,99 34,99 44,99 

Pack- Laufzeit 
   o2 go – 1 Monat Mindestlaufzeit 

    o2 go 24 Monate – 24 Monate Mindestlaufzeit 

Inklusiv-MB pro Monat Unbegrenzt 

Surfgeschwindigkeit 

Bis zu 7,2 MBit/s 
(Reduzierung 

nach Verbrauch 
von 1 GB mtl. auf  

64 Kbit/s)18 

Bis zu 7,2 MBit/s 
(Reduzierung 

nach Verbrauch 
von 5 GB mtl. auf  

64 Kbit/s)19  

Bis zu 21,1 MBit/s 
(Reduzierung 

nach Verbrauch 
von 7,5 GB mtl. 
auf 64 Kbit/s)20 

Bis zu 50 MBit/s 
(Reduzierung 

nach Verbrauch 
von 10 GB mtl. 
auf 64 Kbit/s)21 

LTE 4G-fähig     

Preis für Folge-MB 
-  

Taktung pro angefangene 10 KB 

Einmalige Aktivierungsgebühr kostenlos 
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2.  Mobilfunktarife für Selbstständige und Unternehmer22 

 

Konditionen o2 Blue All-in Professional 

(Preise in € /Min. bzw. SMS inkl. MwSt.)1 

 

o2 Blue All-
in S  

Profes-
sional2 

o2 Blue All-
in M  

Profes-
sional2 

o2 Blue All-
in L  

Profes-
sional3 

o2 Blue All-
in XL  

Profes-
sional4 

o2 Blue All-
in Premium  

Professional4 

Monatlicher Basispreis 19,99 29,99 39,99 49,99 79,99 

Mindestvertragslaufzeit 24 Monate 

Gespräche in alle dt. Mobilfunk-
netze und ins dt. Festnetz5 

kostenlos 

SMS in alle dt. Mobilfunknetze6 kostenlos 

Einmaliger Anschlusspreis 29,99 

Taktung (für Gespräche) minutengenau 

Inklusiv-Datenvolumen 300 MB 1,5 GB 4,5 GB 7,5 GB 15 GB 

Datenautomatik7  

 

€ 2 je 
100MB 

 

€ 3 je 250MB 

 

€ 3 je 250MB 

 

€ 5 je 750MB 

 

€ 5 je 750MB 

Surfgeschwindigkeit8 
 Bis zu 21,1 

Mbit/s 

Bis zu 21,1 
Mbit/s 

Bis zu 50 
Mbit/s 

Bis zu 50 
Mbit/s 

Bis zu 50 
Mbit/s 

LTE 4G-fähig        

Festnetznummer9 inklusive 

Ins Ausland: 

Mtl. Inklusiv-Minuten/-SMS in die EU, 
Türkei, Russland und Nordamerika 
(Festland) 23  

60 Min. 60 Min. 60 Min. 60 Min. 
200 Min. 

200 SMS 

Multicard10 4,99 mtl. 4,99 mtl. 
optional  

1 Multicard 
optional  

2 Multicards 
optional  

2 Multicards 

EU Roaming Flat11 4,99 mtl. 4,99 mtl. inklusive inklusive inklusive 
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Konditionen o2 Blue All-in Professional Flex 

(Preise in € /Min. bzw. SMS inkl. MwSt.)1 

 

o2 Blue All-
in S  

Professional 
Flex2 

o2 Blue All-
in M  

Professional  
Flex2 

o2 Blue All-
in L  

Professional 
Flex3 

o2 Blue All-
in XL  

Professional  
Flex4 

o2 Blue All-
in Premium  

Professional  
Flex4 

Monatlicher Basispreis 24,98 34,98 44,98 54,98 84,98 

Mindestvertragslaufzeit keine 

Gespräche in alle dt. Mobilfunknetze 
und ins dt. Festnetz5 

kostenlos 

SMS in alle dt. Mobilfunknetze6 kostenlos 

Einmaliger Anschlusspreis 29,99 

Taktung (für Gespräche) minutengenau 

Inklusiv-Datenvolumen 300 MB 1,5 GB 4,5 GB 7,5 GB 15 GB 

Datenautomatik7  
 

€ 2 je 100MB   

 

€ 3 je 250MB   

 

€ 3 je 250MB   

 

€ 5 je 750MB   

 

€ 5 je 750MB   

Surfgeschwindigkeit8 
 Bis zu 21,1 

Mbit/s.  
Bis zu 21,1 

Mbit/s.  
Bis zu 50 

Mbit/s.  
Bis zu 50 

Mbit/s.  
Bis zu 50 

Mbit/s.  

LTE 4G-fähig       

Festnetznummer9 inklusive 

Ins Ausland: 

Mtl. Inklusiv-Minuten/-SMS in die EU, 
Türkei, Russland und Nordamerika 
(Festland) 23  

60 Min. 60 Min. 60 Min. 60 Min. 
200 Min. 

200 SMS 

Multicard10 4,99 mtl. 4,99 mtl. 
optional  

1 Multicard 
optional  

2 Multicards 
optional  

2 Multicards 

EU Roaming Flat11  - - inklusive inklusive inklusive 
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Konditionen der Surf-Flats 

(Preise in € inkl. MwSt.)1 

 Surf Flat M Surf Flat L Surf Flat XL Surf Flat XXL 

Monatlicher Pack Preis 14,99 24,99 34,99 44,99 

Pack- Laufzeit 
o2 go – 1 Monat Mindestlaufzeit 

    o2 go 24 Monate – 24 Monate Mindestlaufzeit 

Inklusiv-MB pro Monat Unbegrenzt 

Geschwindigkeit 

Bis zu 3,6 MBit/s 
(Reduzierung 

nach Verbrauch 
von 1,2 GB mtl. 
auf 64 Kbit/s)25 

Bis zu 7,2 MBit/s 
(Reduzierung 

nach Verbrauch 
von 6 GB mtl. auf  

64 Kbit/s)26 

Bis zu 21,1 MBit/s 
(Reduzierung 

nach Verbrauch 
von 9 GB mtl. auf  

64 Kbit/s)27 

Bis zu 50 MBit/s 
(Reduzierung 

nach Verbrauch 
von 12 GB mtl. 
auf 64 Kbit/s)28 

LTE 4G-fähig     

Preis für Folge-MB -  

Taktung pro angefangene 10 KB 

Einmalige Aktivierungsgebühr kostenlos 

 

Konditionen o2 go und o2 go 24 Monate  

(Preise in € inkl. MwSt.)1 

 

o2 go 

(1 Monat Mindestlauf-
zeit) 

o2 go 24 Monate 

(24 Monate Mindestlauf-
zeit) 

Einmaliger Anschlusspreis 29,99 

Monatliche Grundgebühr 0,0024 

Taktung pro angefangene 10 KB 

Monatliche Grundgebühr MultiCard 4,99 
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 Zusatz Packs 

 

SMS-Flat erhältlich für o2 Blue Basic 

(Preise in € inkl. MwSt.)1 

Monatlicher Packpreis  9,99 

Inklusiv-SMS pro Monat  
(in alle dt. Mobilfunknetze)6 

unbegrenzt 

 

Konditionen International Pack Professional – erhältlich für o2 Smart, All-in S, M, L, XL, Premium Pro-
fessional, Flex 

(Preise in € inkl. MwSt.)1 

International Pack 60 Professional29 4,99 

International Pack 120 Professional30 9,99 

 

Konditionen International Call Option – erhältlich für o2 Smart, o2 All-in S/M/L/XL 

 (Preise in € inkl. MwSt.)1 

Gespräche ins Ausland31 0,15 pro Minute 

 

Konditionen Global Friends von o2 

(Preise in € inkl. MwSt.)1 

Einmalige Aktivierungsgebühr 5,00 

Monatlicher Grundpreis kostenlos 

Änderung einer festgelegten Rufnummer 
(pro Rufnummer) 

1,00 

Kosten für Gespräche aus Deutschland zu 
5 festgelegten ausländischen Rufnummern 
32 in ausgewählte Länder33 

0,15 pro Minute 

Taktung minutengenau 
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Konditionen Surf-Upgrades34 

(Preise in €  inkl. MwSt.)1 

 

XS 

500 MB 

21,1 Mbit/s 

LTE-fähig 

S 

1 GB 

21,1 Mbit/s 

LTE-fähig 

M 

2 GB 

21,1 Mbit/s 

LTE-fähig 

L 

5 GB 

50 Mbit/s 

LTE-fähig 

XL 

7 GB 

50 Mbit/s 

LTE-fähig 

Surfgeschwindigkeit8 
Bis zu 21,1 

Mbit/s 
Bis zu 21,1 

Mbit/s 
Bis zu 21,1 

Mbit/s 
Bis zu 50 

Mbit/s 
Bis zu 50 

Mbit/s 

o2 Blue Basic 4,99 9,99 19,99 - - 

o2 Blue Smart - - 9,99 19,99 - 

o2 All-in S (Professional) 4,99 9,99 19,99 - - 

o2 All-in M (Professional) - - 9,99 19,99 - 

o2 All-in L (Professional) - - - 9,99 19,99 

o2 All-in XL (Professional) - - - - 9,99 

 

 

Konditionen BlackBerry Option – erhältlich für Blue (Professional) und Blue Flex (Professional) 

(Preise in € inkl. MwSt.)1 

Zusätzlicher monatlicher Basispreis 5,00 

Bereitstellungspreis 25,00 

 

 

Mailbox, Rufumleitung und Anrufweiterleitung 

Konditionen Mailbox-Abfrage  

(Preise in €/ Min. inkl. MwSt.)1 

Mailbox-Aktivierung (gültig für o2 Blue, o2 
Blue All-in sowie für die Professional Ta-
rife) 

kostenlos 
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Konditionen zur Mailbox-Abfrage im Inland  

(Preise in €/Min. inkl. MwSt.)1 

 o2 SIM Plus o2 Blue 
o2 Blue All-in / Blue 
All-in Professional 

Mailbox-Abfrage 0,15 / 0,09 kostenlos kostenlos 

SMS-Benachrichtigung über eingegan-
gene Nachrichten zu Ihrer Mailbox 

kostenlos 

Rufumleitung auf die Mailbox35 kostenlos 

 

 

 

Eingegangene Mailbox-Sprach- und Fax-Nachrichten weiterleiten 

(Preise in €/Min. inkl. MwSt.)1 

 o2 SIM Plus o2 Blue 
o2 Blue All-in / 

Blue All-in Profes-
sional 

Auf die Mailbox eines o2 Mobilfunkkun-
den 

kostenlos 

In andere dt. Mobilfunknetze und ins dt. 
Festnetz 

0,15 / 0,29 0,29 kostenlos 

 

Mit dem Absender der Mailbox-Nachricht verbinden lassen /Nutzung der Ausweichnummer 

(Preise in €/Min. inkl. MwSt.)1 

 o2 SIM Plus o2 Blue 
o2 Blue All-in /  

Blue All-in  
Professional 

An Absender mit inländischer Te-
lefonnummer 

kostenlos ins o2 
Netz; 

Festnetz und alle  

anderen dt. Mobil-
funknetze 

0,15 / 0,29 

kostenlos ins o2 
Netz; 

Festnetz und alle  

anderen dt. Mobil-
funknetze 

0,29 

kostenlos ins o2 Netz, 
Festnetz und alle  

anderen dt. Mobilfunk-
netze 

An Absender mit ausländischer 
Telefonnummer 

siehe www.o2.de/goto/ausland 
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Konditionen Rufumleitung36 

(Preise in €/Min. inkl. MwSt.)1 

 o2 SIM Plus o2 Blue 
o2 Blue All-in /  

Blue All-in  
Professional 

Auf die Mailbox35 kostenlos 

Ins dt. o2 Mobilfunknetz 

0,15 / 0,09 

kostenlos kostenlos 

In alle anderen dt. Mobilfunknetze 0,29 0,29 

Ins dt. Festnetz 0,29 0,29 
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SMS, MMS, Datendienste 

Konditionen SMS-Services37 

(Preise in €/SMS. inkl. MwSt.)1 

 o2 SIM Plus o2 Blue 
o2 Blue All-in / Blue 

All-in  
Professional 

Empfang von Kurzmitteilungen 
(SMS) 

kostenlos 

Versand von Kurzmitteilungen 
(SMS) 

0,15 / 0,09 

kostenlos 

 (je nach Anzahl der  In-
klusiv-SMS) 

kostenlos 

Versand von SMS an E-Mail-
Adresse 

0,15 / 0,09 0,19 0,19 

Anfordern von SMS-Info-Ser-
vices38 

kostenlos 

Empfang einer SMS-Info-
Nachricht39 

0,19 / 0,09 0,19 

Erweiterte SMS-Benachrichti-
gung über eingehende E-
Mails auf Ihrem Account von 
o2 

0,15 / 0,09 0,19 

Versand von SMS an Fax  0,69 

SMS-Chat: telefonische An-
meldung über 9999 

kostenlos 

SMS-Chat: Chat-SMS 0,15 / 0,19 0,19 

SMS-Chat: Chat-MMS 0,39 
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Konditionen MMS-Services40 

(Preise in €/MMS inkl. MwSt.)1 

 o2 SIM Plus 
o2 Blue 

o2 Blue All-in /  
o2 Blue All-in Professional 

Empfang von MMS kostenlos 

Versand von MMS  0,39 

Versand von MMS an E-
Mail-Adresse 

0,39 

Anfordern von MMS-Info-
Services 

kostenlos 

Empfang einer MMS-Info-
Nachricht 

0,39 – 1,69 

Versand von MMS2Album 
an 25286  

kostenlos 

Versand von MMS2Post-
card an 11111 

1,99 

 

 

 

Konditionen Datendienste und alternative Internetzugänge  

(Preise in €/Min. inkl. MwSt.)1 

 o2 SIM Plus o2 Blue 
o2 Blue All-in / o2 Blue 

All-in Professional 

WAP-Nutzung: klassi-
sche Circuit-Switched-
Verbindung mit dem 
Handy über GSM 

0,15 / kostenlos kostenlos 

Videotelefonie ins dt.  

o2 Mobilfunknetz41 
0,69 

Videotelefonie in an-
dere dt. Mobilfunk-
netze41 

0,99 0,99 
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Weitere Services 

Zusatzservices  

Gilt für alle o2 Tarife 

(Preise in € inkl. MwSt.)1 

Kundenbetreuung + 49(0)176 88 85 52 22 über 
Ihre o2 SIM-Karte42 

Gemäß Tarif für Anrufe in das Mobilfunknetz 

Kurzwahl 1010 bzw. 141443 kostenlos 

Vertragsdaten ändern (z.B. Adresse) kostenlos 

Ersatz - SIM-Karte 24,99 

Rufnummer ändern (Mobil- oder Festnetznum-
mer) 

29,99 

Rufnummernmitnahme bei Wechsel zu einem an-
deren Anbieter (Exportgebühr) 

29,95 

Rücklastschrift44 4,00 

Freischalten der Anrufsperrung nach dreimaliger 
Falscheingabe der Geheimzahl 

10,00 

Einzelverbindungsnachweis kostenlos 

Zugriff auf Rechnung der letzten 6 Monate  
online 

kostenlos 

Versand pro Rechnungsduplikat von bis zu 7 
Rechnungen über Kundenbetreuung 

2,00 

Versand pro Rechnungsduplikat von 8 bis zu 12 
Rechnungen über Kundenbetreuung 

14,99 

Tarifwechsel - Gebühr 
Informationen zum Tarifwechsel und zu Tarifwechsel-Ge-

bühren erhalten Sie bei ihrer Kundenbetreuung42 

 

 

Der Einzelverbindungsnachweis ist jeweils um die letzten 3 Stellen verkürzt oder vollständig erhältlich. 
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Konditionen o2 Multicard45 

Gilt für alle o2 Tarife 

(Preise in € inkl. MwSt.)1 

Einmaliger Anschlusspreis pro SIM-Karte 29,99 

 

 

 

Konditionen zu Einstellungsänderungen o2 Multicard  

(Preise in € inkl. MwSt.)1 

 Internet Endgerät Kundenbetreuung42 

o2 Multicard Einstellungsänderung kostenlos 4,99 

Sperrung einer SIM-Karte durch o246 - 9,99 

Sperrung aller SIM-Karten durch o246 - 9,99 

Deaktivierung einer SIM-Karte kostenlos - kostenlos 
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Sperrungen -  

Gilt für alle o2 Tarife 

(Preise in € inkl. MwSt.)1 

 

Einmaliger 
Preis 

(www.o2.de) 

Einmaliger 
Preis 

Kurzwahl 1414 
43 

Einmaliger 

Preis Kun-
den-betreu-

ung 
42 

Zudem monat-
lich 

Für alle abgehenden internationalen An-
rufe 

keine keine 5,00 - 

Für alle ankommenden Anrufe im Ausland keine keine 9,99 - 

Für alle abgehenden Anrufe 5,00 5,00 19,99 4,99 

Für alle ankommenden Anrufe 5,00 5,00 19,99 4,99 

Sperrung der 0900-Nummern kostenlos - 

Sperrung der SIM-Karte durch den Kun-
den 

5,00 5,00 9,99 - 

Entsperrung der SIM-Karte kostenlos - 

Sperrung der SIM-Karte durch o246 - - 9,99 - 

Datendienste 

(Ent-/Sperrung aller Datendienste/-ser-
vices) 

4,99 
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Tarifänderungen und weitere Services -  

Gilt für alle o2 Tarife 

(Preise in € inkl. MwSt.)1 

 (www.o2.de) 
Kurzwahl 

141447 

o2 Mobile-
Internet 
Portal 

Kundenbetreuung42 

Wechsel des Vorwahlbereichs der Fest-
netznummer 

- - - 14,99 

Übertragung der Festnetznummer  
(z. B. der Deutschen Telekom) auf o2 
Homezone 

kostenlos - - - 

Zusatz Packs von o2 aufbuchen kostenlos 

Abfrage des Portierungsstatus (für Kunden, 
die ihre Rufnummer von einem anderen 
Anbieter zu o2 mitgenommen haben) 

kostenlos 

Abfrage Aktivierungsstatus SIM-Karte kostenlos 
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Mobile Sprachservices   

Gilt für alle o2 Tarife 

(Preise in €/ Min. inkl. MwSt.)1 

 
Hauptzeit 

pro Minute 

Freizeit/Wochenende 
pro Minute & Zuschlag 

pro Anruf 
(mittels Code) 

Zuschlag pro 
Verbindung 

ADAC-Pannenhilfe (22 22 22)  - - 0,49 

ADAC-Verkehrsinfo-Ansage  (2 24 99)  0,49 0,15 0,49 

ADAC-Verkehrsinfo-Service  (2 24 11 ) - - 1,69  

Astro-Service (ASTRO  2 78 76) 0,99 0,99 - 

Blumen-Service  (BLUMEN 25 86 36) 0,49 0,15 - 

Börsen-Info  (BOERSE 26 37 73) 0,49 0,15 - 

Dating-Service  (DATING 32 84 64) 0,99 0,99 - 

Grußnachrichten  (65 65) 0,99 0,99 - 

InScene-Veranstaltungs-Service (GOOUT  4 66 88) 0,49 0,49  

Kino-Service (CINEMA  24 63 62) 0,49 0,15  

Mailbox-Sprüche  (65 65) 0,99 0,99  

Nachrichten-Service (AKTUELL  2 58 83 55) 0,49 0,49  

Sport-Info  (SPORT  77 67 8) 0,49 0,15  

Tarot-Service (TAROT  8 27 68) 0,49 0,15  

Taxi-Service (TAXI  82 94) 0,49 0,49  

Weckruf-Service (WECKEN  93 25 36) 0,49 0,49  

Wetter-Info (WETTER  93 88 37) 0,49 0,15  

Zeitansage (ZEITEN  93 48 36) 0,49 0,15  

 

 

 

Die Kosten fallen bereits beim Erreichen der Vermittlungsstelle an. 

Hauptzeit: Mo–Fr 7–20 Uhr 

Freizeit: Mo–Do 20–7 Uhr 

Wochenende: Fr 20–Mo 7 Uhr sowie an bundeseinheitlichen Feiertagen 
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Mobile Services 

(Preise in € inkl. MwSt.)1 

o2 Protect Mobile48 24 Monate kostenlos, danach 1,99 € pro Monat 

o2 Protect Complete49 4,99 € pro Monat 

EA Games50 1. Monat kostenlos, danach 4,99 € pro Monat 

 

 

Gespräche, SMS und MMS aus Deutschland ins Ausland 

Gilt für alle o2 Tarife (Gilt auch aus der Homezone/ von der Festnetznummer) 

(Preise in €/ Min. bzw. SMS bzw. MMS inkl. MwSt.)1 

EuroSpezial (a) / EuroNah (b) / EuroFern 
(c) / Nordamerika (d) 

0,29 

Asien/Pazifik (e) und sonstige Länder (f) 0,99 

Versand von Kurzmitteilungen in alle 
ausländischen Mobilfunknetze 

0,29 

Versand von MMS in ausländische Mo-
bilfunknetze51 

0,39 

 

(a) EuroSpezial: Belgien, Dänemark, Frankreich, Großbritannien, Irland, Italien, Niederlande, Norwegen, 
Österreich, Schweden, Schweiz. 

(b) EuroNah: Andorra, Finnland, Griechenland, Island, Liechtenstein, Luxemburg, Monaco, Polen, Portu-
gal, San Marino, Spanien, Tschechien, Ungarn, Vatikanstadt. 

(c) EuroFern: Albanien, Bosnien-Herzegowina, Bulgarien, Estland, Israel, Kroatien, Lettland, Litauen, 
Malta, Mazedonien, Moldawien, Montenegro, Rumänien, Russische Föderation, Serbien, Slowenien, 
Türkei, Ukraine, Weißrussland, Zypern (Türkei). 

(d) Kanada, USA (nur Bundesstaaten; ausgenommen sind amerikanische Überseegebiete, insbesondere 
amerikanische Jungferninseln, Puerto Rico, Guam, Nördliche Marianen, Amerikanisch-Samoa, King-
manriff, Midwayinseln, Palmyra-Atoll, Wake-Atoll) 

(e) Australien, Hongkong, Japan, Malaysia, Neuseeland, Singapur, Südkorea, Taiwan 
(f) alle übrigen Staaten, die über o2 erreicht werden können, unter anderem: Argentinien, Brasilien, Chile, 

China, Slowakei, Südafrika, Venezuela 

 

 

Premium Voice Services & Sonderrufnummern 

Die entsprechende Preisliste kann auf www.o2.de unter  Hilfe > Downloads & Formulare > Preislisten > Premium-
dienste > Preisliste zu Sonderrufnummern und Premium Service Diensten ( https://hilfe.o2online.de/servlet/Jive-
Servlet/download/2701-10-10008/2015-09-01_Wholesale-Voice-SMS.pdf ) eingesehen werden. 

https://hilfe.o2online.de/servlet/JiveServlet/download/2701-10-10008/2015-09-01_Wholesale-Voice-SMS.pdf
https://hilfe.o2online.de/servlet/JiveServlet/download/2701-10-10008/2015-09-01_Wholesale-Voice-SMS.pdf
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Mobilfunknutzung im Ausland  

Roaming Day Pack52 

Gilt für alle o2 Tarife 

(Preise in € inkl. MwSt.)1 

 

Zone 1:  

EU plus Island, 
Liechten-stein 
und Norwegen 

(a)  

Zone 2: 
Andorra, Ka-
nalinseln, Isle 

of Man, 
Schweiz (b) 

Zone 3: 
Restl. Europa, 
USA, Kanada 
u. Türkei (c) 

Zone 4: 
Restliche 
Welt (d) 

Anrufe nach Deutschland und in derselben 
Zone (Preis pro Min.) 

0,19 plus 0,75 
pro Gespräch 

0,54 1,59 2,99 

Eingehende Anrufe53 (Preis pro Minute) 

0,75 pro Ge-
spräch, 0,00 bis 
zur 60. Min., ab 

der 61. Min. 0,15 

0,26 0,69 1,59 

SMS-Versand (Preis pro SMS) 0,10  0,39 0,49 0,59 

Datennutzung 1,99 für 50 MB am Tag 
1,99 für 6 MB 

(24 Stun-
den)54 

1,99 für 6 MB 
(24 Stun-

den)54 

Taktung Anrufe nach Deutschland u. in 
derselben Zone  

60/60 (minutengenau) 

Taktung eingehende Anrufe  60/60 (minutengenau) 
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Mobilfunknutzung im Ausland  

Roaming Basic55 (gemäß EU-Regulierung) 

Gilt für alle o2 Tarife 

(Preise in € inkl. MwSt.)
1
 

 

Zone 1: EU 
plus Island,  

Liechten-
stein und 
Norwegen 

(a)  

Zone 2: 
Andorra, Kanal-

inseln, Isle of 
Man, Schweiz 

(b) 

Zone 3: 
Restl. Europa, 
USA, Kanada 
u. Türkei (c) 

Zone 4: 
Restliche Welt 

(d) 

Anrufe nach Deutschland und in dersel-
ben Zone (Preis pro Min.) 

0,2261 0,54 1,59 2,99 

Eingehende Anrufe53 (Preis pro Minute) 0,0595 0,26 0,69 1,59 

SMS-Versand (Preis pro SMS) 0,0714 0,39 0,49 0,59 

Datennutzung 0,2380 / MB 
1,99 für 6 MB 
(24 Stunden)54 

1,99 für 6 MB 
(24 Stunden)54 

Taktung Anrufe nach Deutschland u. in 
derselben Zone56 

30/1 60/60 (minutengenau) 

Taktung eingehende Anrufe56 1/1 60/60 (minutengenau) 

 

(a) Belgien, Bulgarien, Dänemark, Estland, Finnland, Frankreich, Französisch-Guayana, Gibraltar, Gua-
deloupe, Griechenland, Großbritannien, Irland, Island, Italien, La Réunion, Kroatien, Lettland, Liechten-
stein, Litauen, Luxemburg, Malta, Martinique, Monaco, Niederlande, Norwegen, Österreich, Polen, Por-
tugal, Rumänien, San Marino, Schweden, Slowakei, Slowenien, Spanien, Tschechische Republik, Un-
garn, Vatikanstadt und Zypern. 

(b) Andorra, Guernsey, Isle of Man, Jersey, Schweiz. 
(c) Albanien, Bosnien und Herzegowina, Färöer-Inseln, Kanada, Kosovo, Mazedonien, Moldawien, Mon-

tenegro, Puerto Rico, Serbien, Türkei und USA. 
(d) Alle anderen Länder, in denen o2 ein Roaming-Abkommen hat. Welche Länder dies im Einzelnen sind, 

erfahren Sie im Internet unter www.o2.de/goto/ausland. 

  

http://www.o2.de/goto/ausland
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Hinweistexte Preisliste o2 Mobilfunkvertrag mit monatlicher Rechnung  

(Stand 01.10.2015) 

1  Die in dieser Preisliste enthaltenen Preise sind Bruttoendpreise. Sie enthalten die jeweils anfallende  
 gesetzliche Mehrwertsteuer, sofern der entsprechende Umsatz der Umsatzsteuerpflicht unterliegt. 

 
2  Das angegebene Inklusiv-Datenvolumen ist im monatlichen Basispreis enthalten. Das Inklusiv-Datenvolu-

men sowie das im Rahmen der Datenautomatik zusätzlich zur Verfügung gestellte Datenvolumens gilt nur 
für paketvermittelte Datennutzung innerhalb Deutschlands, nicht für Sprachtelefonieverbindungen (Voice 
over IP), Videotelefonieverbindungen (Video over IP) oder Peer-to-Peer-Verkehren. Eine Weiterveräuße-
rung, unentgeltliche Überlassung des Dienstes an Dritte und Nutzung für kommerzielle Dienste ist unzu-
lässig. o2 behält sich vor, nach 24 Std. jeweils eine automatische Trennung der Verbindung durchzufüh-
ren 

 
3 Das angegebene Inklusiv-Datenvolumen ist im monatlichen Basispreis enthalten. Das Inklusiv-Datenvolu-

men sowie das im Rahmen der Datenautomatik zusätzlich zur Verfügung gestellte Datenvolumens gilt nur 
für paketvermittelte Datennutzung innerhalb Deutschlands, nicht jedoch bei sonst. Sprach-, Videotelefo-
niediensten oder Peer-to-Peer-Verkehren. Eine Weiterveräußerung, unentgeltliche Überlassung des 
Dienstes an Dritte und Nutzung für kommerzielle Dienste ist unzulässig. o2 behält sich vor, nach 24 Std. 
jeweils eine automatische Trennung der Verbindung durchzuführen.   

 
4   Das angegebene Inklusiv-Datenvolumen ist im monatlichen Basispreis enthalten. Das Inklusiv-Datenvolu-

men sowie das im Rahmen der Datenautomatik zusätzlich zur Verfügung gestellte Datenvolumens gilt nur 
für paketvermittelte Datennutzung innerhalb Deutschlands einschl. VoIP-Nutzung, nicht jedoch bei sonst. 
Sprach-, Videotelefoniediensten oder Peer-to-Peer-Verkehren. Eine Weiterveräußerung, unentgeltliche 
Überlassung des Dienstes an Dritte und Nutzung für kommerzielle Dienste ist unzulässig. o2 behält sich 
vor, nach 24 Std. jeweils eine automatische Trennung der Verbindung durchzuführen.   

 
5  Gilt nicht für Rufumleitungen ins In- und Ausland, Konferenzverbindungen, Mehrwertdienste und Sonder-

rufnummern. 
 
6  Der angegebene Preis gilt nicht für SMS-Mehrwertdienste mit Premium-Billing. 
 
7   Bestandteil des jeweiligen Tarifs ist folgende Datenautomatik: Nach Verbrauch des im Tarif enthaltenen 

Datenvolumens wird dieses automatisch bis zu 3x pro Abrechnungszeitraum erweitert. Die Erweiterung 
beträgt in den Tarifen o2 Blue Basic, Smart und o2 Blue All-in S 3 x 100 MB für jeweils 2€, in den Tarifen 
o2 Blue All-in M und L 3 x 250 MB für jeweils 3€ und in den Tarifen o2 Blue All-in XL und Premium 3 x 
750 MB für jeweils 5€. Danach wird die  Surfgeschwindigkeit bis zum Ende des laufenden Abrechnungs-
zeitraums auf bis zu 32 KBit/s gedrosselt. Über jede Datenvolumen-Erweiterung wird per SMS informiert. 

 
8  Maximale Geschwindigkeit bis zum Verbrauch des im Tarif enthaltenen Datenvolumens (einschließlich 

etwaiger gebuchter Erweiterungen) sowie des im Rahmen der Datenautomatik zusätzlich zur Verfügung 
gestellten Datenvolumens, danach bis zum Ende des jeweiligen Abrechnungszeitraums 32 Kbit/s.  

 
 
9  Eine Festnetznummer für eingehende Gespräche aus Deutschland zu Festnetzkonditionen ist im Tarif 

enthalten. Die Einrichtung der Festnetznummer setzt eine Wohn- oder Betriebsstätte im jeweiligen Orts-
netzbereich voraus, die der Kunde auf Verlangen nachweisen muss.   

 

10 Sie können Ihren jeweiligen o2 Blue-oder  o2 Blue All-in –Tarife mit bis zu 3 SIM-Karten („Multicards“) 

gleichzeitig nutzen. Sie zahlen für die 2. und 3. SIM-Karte jeweils einmalig 29,99 € und jeweils monatlich 
4,99 €. Kunden in den Tarifen o2 Blue All-in L, XL und Premium sowie Kunden, die das Surf-Upgrade M 
und L haben, erhalten eine (gilt für o2 Blue All-in L, Surf Upgrade M) bzw. zwei (gilt für o2 Blue All-in XL 
und Surf Upgrade L) zusätzliche SIM-Karten (Multicards) kostenlos, die monatliche Gebühr für die Multi-
card entfällt demnach. (Das im Tarif enthaltene ungedrosselte Datenvolumen erhöht sich durch die zu-
sätzlichen SIM-Karten nicht, sodass bei Erreichen des entsprechenden Datenvolumens durch Nutzung 
der bis zu 3 Karten die Geschwindigkeit bis zum Ende des Abrechnungszeitraums auf 32 kbit/s reduziert 
wird.  
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11 Die EU Roaming Flat ist zubuchbar zu den Tarifen o2 Blue All-in S, M (4,99 € mtl.) und inkl. bei L, XL und 

Premium (auch Professional-Variante). Mindestvertragslaufzeit 24 Monate. Die EU Roaming Flat enthält 
alle Standard-Gespräche, die innerhalb der 28 EU-Mitgliedstaaten sowie Island, Monaco, Norwegen, 
Schweiz, Liechtenstein, Andorra, Isle of Man, Gibraltar, San Marino, Vatikanstadt, Jersey, Französisch-
Guayana, Guernsey, Guadeloupe, La Réunion, Martinique (insgesamt „Teilnehmerländer“) angenommen 
werden, sowie alle abgehenden Gespräche aus den Teilnehmerländern nach Deutschland und alle Ge-
spräche innerhalb eines Teilnehmerlandes (ausgenommen jeweils Sonderrufnummern, Gespräche auf 
See oder aus bzw. zu Satellitennetzen). Zudem erlaubt die EU Roaming Flat die Nutzung des im Tarif o-
der im zugebuchten Surf-Upgrade enthaltenen Datenvolumens auch in den Teilnehmerländern (gilt nicht 
für Voice over IP und Peer-to-Peer Dienste), maximal jedoch bis zu einer Datenmenge von 1 GB; maxi-
male Surf-Geschwindigkeit bis zu 1 MBit/s; nach Verbrauch des max. Roaming-Datenvolumens mobile 
Datennutzung in demselben Abrechnungszeitraum nur mit Buchung einer entsprechenden weiteren Op-
tion möglich. 

 
12 Ungenutzte Inklusiv-Minuten/-SMS nicht auf Folgemonat übertragbar.  

 
13 Produkt enthält Nationale Standard-Gespräche im dt. o2 und E-Plus Mobilfunknetz sowie 100 Minuten  

(nicht enthaltene nationale Standardgespräche 0,29€ pro angebrochener Minute) und nationale Standard-
SMS in alle dt. Fest- und Mobilfunknetze, eine Festnetznummer für eingehende Gespräche aus Deutsch-
land zu Festnetzkonditionen pro Abrechnungsmonat. 

 
14 Angebot gilt nur für o2 DSL und o2 DSL Professional Kunden. 
 
15 Einmaliger Anschlusspreis von 4,99€ wird mit der Nutzung im 1. Jahr verrechnet für folgende Dienste: 

Gespräche in das dt. Fest-und Mobilfunknetz, Abfrage der Mailbox, Rufweiterleitung, SMS in alle nationa-
len Mobilfunknetze 

 
16 Gilt nur für paketvermittelte Datennutzung innerhalb Deutschlands, nicht Sprachtelefonieverbindungen 

(Voice over IP), Videotelefonieverbindungen (Video over IP) oder Peer-to-Peer-Verkehren. Eine Weiter-
veräußerung, unentgeltliche Überlassung des Dienstes an Dritte und Nutzung für kommerzielle Dienste ist 
unzulässig. Bis zu einer Datennutzung von 10 MB pro Abrechnungsmonat steht eine maximale Geschwin-
digkeit von 7,2 MBit/s zur Verfügung, danach bis zu 32 kbit/s. o2 behält sich vor, nach 24 Std. jeweils eine 
automatische Trennung der Verbindung durchzuführen. Die Zubuchung von SMS- oder Internet-Packs ist 
nicht möglich. 

 
17 Angebot besteht aus dem Basistarif o2 go / o2 go 24 Monate und einer Surf Flat in den Varianten M, L, XL 

oder XXL. Die Mindestlaufzeit beträgt im o2 go 1 Monat mit beiderseitiger Kündigungsfrist von einem Tag, 
frühestens mit Wirkung zum Ende des 1. Monats nach Aufbuchung. Im o2 go 24 Monate beträgt die Min-
destlaufzeit 24 Monate mit beiderseitiger Kündigungsfrist von 3 Monaten (frühestens zum Ablauf der 24 
Monate möglich). Ohne Surf Flat ist Internet-Nutzung nicht möglich. Nutzung erfordert einmalige Registrie-
rung. o2 behält sich nach 24 Stunden jeweils eine automatische Trennung der Verbindung vor. Weitere 
Details zu den Surf Flats finden Sie auf den folgenden Seiten. Der Tarif o2 go kann mit bis zu 3 SIM-Karten 
gleichzeitig genutzt werden. Sie zahlen für die 2. und 3. SIM-Karte jeweils 5 €. Das im Tarif enthaltene 
ungedrosselte Datenvolumen erhöht sich durch die zusätzlichen Karten nicht, so dass bei Erreichen des 
entsprechenden Datenvolumens durch Nutzung der bis zu 3 Karten die Geschwindigkeit bis zum Ende des 
Abrechnungszeitraums auf 64 kbit/s reduziert wird. 

 
18 Gilt nur für paketvermittelte Datennutzung innerhalb Deutschlands einschließlich VoIP, nicht bei sonst. 

Sprach-, Videotelefoniediensten und Peer-to-Peer Verkehren. Eine Weiterveräußerung, unentgeltliche 
Überlassung des Dienstes an Dritte und Nutzung zum Betrieb kommerzieller Dienste ist unzulässig. Bis zu 
einer Datennutzung von 1 GB pro Abrechnungsmonat steht eine maximale Geschwindigkeit von 7,2 MBit/s 
zur Verfügung, danach bis zu 32 kbit/s. o2 behält sich vor, nach 24 Stunden jeweils eine automatische 
Trennung der Verbindung durchzuführen. 

 
19 Gilt nur für paketvermittelte Datennutzung innerhalb Deutschlands einschließlich VoIP, nicht bei sonst. 

Sprach-, Videotelefoniediensten und Peer-to-Peer Verkehren. Eine Weiterveräußerung, unentgeltliche 
Überlassung des Dienstes an Dritte und Nutzung zum Betrieb kommerzieller Dienste ist unzulässig. Bis zu 
einer Datennutzung von 5 GB pro Abrechnungsmonat steht eine maximale Geschwindigkeit von 7,2 Mbit/s 
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zur Verfügung, danach bis zu 64 kbit/s. o2 behält sich vor, nach 24 Stunden jeweils eine automatische 
Trennung der Verbindung durchzuführen. 

 
20 Gilt nur für paketvermittelte Datennutzung innerhalb Deutschlands einschl. VoIP-Nutzung, nicht jedoch bei 

sonst. Sprach-, Videotelefoniediensten o. Peer-to-Peer-Verkehren. Eine Weiterveräußerung, unentgeltliche 
Überlassung des Dienstes an Dritte u. Nutzung für kommerzielle Dienste ist unzulässig. Bis zu einer Da-
tennutzung von 7,5 GB pro Abrechnungsmonat steht eine maximale Geschwindigkeit von 21,1 MBit/s zur 
Verfügung, danach bis zu 64 kbit/s. o2 behält sich vor, nach 24 Std. jeweils eine automatische  Trennung 
der Verbindung durchzuführen. 

 
21 Gilt nur für paketvermittelte Datennutzung innerhalb Deutschlands einschl. VoIP-Nutzung, nicht jedoch bei 

sonst. Sprach-, Videotelefoniediensten o. Peer-to-Peer-Verkehren. Eine Weiterveräußerung, unentgeltliche 
Überlassung des Dienstes an Dritte u. Nutzung für kommerzielle Dienste ist unzulässig. Bis zu einer Da-
tennutzung von 10 GB pro Abrechnungsmonat steht eine maximale Geschwindigkeit von 50 MBit/s zur 
Verfügung, danach bis zu 64 kbit/s. o2 behält sich vor, nach 24 Std. jeweils eine automatische Trennung 
der Verbindung durchzuführen. 

 
22 Bei Abschluss eines Neuvertrages oder Verlängerung eines Vertrags mit monatlicher Rechnung erhalten 

Selbstständige und Unternehmer über die gesamte Laufzeit des Vertrages die in den Professional Tarifen 
besonderen Leistungen. Der ggf. gewährte Rabatt sowie die besonderen Vorteile für Selbstständige und 
Unternehmer gelten nur, wenn ein Nachweis der gewerblichen Tätigkeit (z. B. Handelsregisterauszug o-
der Gewerbeschein) bis zu 21 Tage nach Vertragsabschluss eingereicht wird. Sollte der Nachweis nicht 
eingereicht werden, gelten ab dem  22. Tag nach Vertragsabschluss die Tarifkonditionen ohne die Ver-
günstigungen/Vorteile für Selbstständige und Unternehmer. Dasselbe gilt, wenn der Kunde zu einem spä-
teren Zeitpunkt erneut aufgefordert wird, einen solchen Nachweis zu erbringen, dem jedoch nicht fristge-
recht nachkommt. 

 

23 Minuten und SMS gelten von Deutschland nach: 

Belgien, Bulgarien, Dänemark, Estland, Finnland, Frankreich, Gibraltar, Griechenland, Großbritannien, 
Irland, Island, Italien, Kanada, Kroatien, Lettland, Litauen, Luxemburg, Malta, Monaco, Niederlande, Nor-
wegen, Österreich, Polen, Portugal, Rumänien, Russland, San Marino, Schweden, Schweiz, Slowakei, 
Slowenien, Spanien, Tschechien, Türkei, Ukraine, Ungarn, USA, Vatikanstadt, Zypern, Andorra, Liechten-
stein, Französich-Guayana, Guernsey, Isle of Man, Jersey, La Réunion. Ausgenommen sind die Jungfern-
inseln, Jordan Island, kanadisch-arktische Archipel, Martinique, Guadeloupe, Mayotte, Ceuta, Melilla und 
Gespräche mit der Option Global Friends. Nordamerika beinhaltet Kanada und USA Bundesstaaten; aus-
genommen sind amerikanische Überseegebiete, insbesondere amerikanische Jungferninseln, Puerto 
Rico, Guam, Nördliche Marianen, Amerikanisch-Samoa, Kingmanriff, Midwayinseln, Palmyra-Atoll, Wake-
Atoll. 

 
24 Angebot besteht aus dem Basistarif o2 go / o2 go 24 Monate und einer Surf Flat in den Varianten M, L XL 

oder XXL. Die Mindestlaufzeit beträgt im o2 go 1 Monat mit beiderseitiger Kündigungsfrist von 1 Tag, frü-
hestens mit Wirkung zum Ende des 1. Monats nach Aufbuchung. Im o2 go 24 Monate beträgt die Mindest-
laufzeit 24 Monate mit beiderseitiger Kündigungsfrist von 3 Monaten (frühestens zum Ablauf der 24 Monate 
möglich). Ohne Surf Flat ist Internet-Nutzung nicht möglich. Nutzung erfordert einmalige Registrierung. o2 
behält sich nach 24 Stunden jeweils eine automatische Trennung der Verbindung vor. Weitere Details zu 
den Surf Flats finden Sie auf den folgenden Seiten. Der Tarif o2 go kann mit bis zu 3 SIM-Karten gleichzeitig 
genutzt werden. Sie zahlen für die 2. und 3. SIM-Karte jeweils 5 €. Das im Tarif enthaltene ungedrosselte 
Datenvolumen erhöht sich durch die zusätzlichen Karten nicht, so dass bei Erreichen des entsprechenden 
Datenvolumens durch Nutzung der bis zu 3 Karten die Geschwindigkeit bis zum Ende des Abrechnungs-
zeitraums auf 64 kbit/s reduziert wird. 

 
25 Gilt nur für paketvermittelte Datennutzung innerhalb Deutschlands einschließlich VoIP, nicht bei sonst. 

Sprach-, Videotelefoniediensten und Peer-to-Peer Verkehren. Eine Weiterveräußerung, unentgeltliche 
Überlassung des Dienstes an Dritte und Nutzung zum Betrieb kommerzieller Dienste ist unzulässig. Bis zu 
einer Datennutzung von 1,2 GB pro Abrechnungsmonat steht eine maximale Geschwindigkeit von 3,6 
Mbit/s zur Verfügung, danach bis zu 64 kbit/s. o2 behält sich vor, nach 24 Stunden jeweils eine automati-
sche Trennung der Verbindung durchzuführen. 

 
26 Gilt nur für paketvermittelte Datennutzung innerhalb Deutschlands einschließlich VoIP, nicht bei sonst. 

Sprach-, Videotelefoniediensten und Peer-to-Peer Verkehren. Eine Weiterveräußerung, unent-geltliche 
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Überlassung des Dienstes an Dritte und Nutzung zum Betrieb kommerzieller Dienste ist un-zulässig. Bis 
zu einer Datennutzung von 6 GB pro Abrechnungsmonat steht eine maximale Ge-schwindigkeit von 3,6 
Mbit/s zur Verfügung, danach bis zu 64 kbit/s. o2 behält sich vor, nach 24 Stunden jeweils eine automati-
sche Trennung der Verbindung durchzuführen. 

 
27 Gilt nur für paketvermittelte Datennutzung innerhalb Deutschlands einschl. VoIP-Nutzung, nicht je-doch bei 

sonst. Sprach-, Videotelefoniediensten o. Peer-to-Peer-Verkehren. Eine Weiterveräuße-rung, unentgeltli-
che Überlassung des Dienstes an Dritte u. Nutzung für kommerzielle Dienste ist un-zulässig. Bis zu einer 
Datennutzung von 9 GB pro Abrechnungsmonat steht eine maximale Ge-schwindigkeit von 21,1 Mbit/s zur 
Verfügung, danach bis zu 64 kbit/s. o2 behält sich vor, nach 24 Std. jeweils eine autom. Trennung der 
Verbindung durchzuführen. 

 
28 Gilt nur für paketvermittelte Datennutzung innerhalb Deutschlands einschl. VoIP-Nutzung, nicht jedoch bei 

sonst. Sprach-, Videotelefoniediensten o. Peer-to-Peer-Verkehren. Eine Weiterveräußerung, unentgeltliche 
Überlassung des Dienstes an Dritte u. Nutzung für kommerzielle Dienste ist unzulässig. Bis zu einer Da-
tennutzung von 12 GB pro Abrechnungsmonat steht eine maximale Geschwindigkeit von 50 Mbit/s zur 
Verfügung, danach bis zu 64 kbit/s. o2 behält sich vor, nach 24 Std. jeweils eine autom. Trennung der 
Verbindung durchzuführen.  

 
29 Zubuchbar zu den Flex- oder Laufzeit-Tarifen o2 Smart, o2 All-in S/M/L/XL für mtl. 4,99 € (zwei Monate 

umsonst bei einer Laufzeit von 24M). Zubuchbar zu dem Professional Tarif o2 Smart für mtl. 4,99 €. Min-
destvertragslaufzeit 1 oder 24 Monate. Alle Preise inkl. MwSt. Enthält monatlich 60 Inklusivminuten für 
Standardgespräche von Deutschland in die Mobilfunknetze und Festnetze aller europäischen Länder, Tür-
kei, Russland und Nordamerika (nur Festland). Ausgenommen sind Rufumleitungen und Mailbox-Weiter-
verbindungen in die oben aufgeführten Länder. Ungenutzte Inklusiv-Minuten sind nicht auf den Folgemonat 
übertragbar. Minuten die über die Inklusiveinheiten hinausgehen werden mit einem vergünstigten Minuten-
preis von 0,15 EUR/Min abgerechnet. Anrufe in andere Länder werden nach den Standardpreisen abge-
rechnet. 

 
30 Zubuchbar zu den Flex- oder Laufzeit-Tarifen o2 Smart, o2 All-in S/M/L/XL für mtl. 9,99 € (zwei Monate 

umsonst bei einer Laufzeit von 24M). Zubuchbar zu den Professional Tarifen o2 All-In S/M/L/XL für mtl. 
4,99 €. Mindestvertragslaufzeit 1 oder 24 Monate. Alle Preise inkl. MwSt. Enthält monatlich 120 Inklusivmi-
nuten für Standardgespräche von Deutschland in die Mobilfunknetze und Festnetze aller europäischen 
Länder, Türkei, Russland und Nordamerika (nur Festland). Ausgenommen sind Rufumleitungen und Mail-
box-Weiterverbindungen in die oben aufgeführten Länder. Ungenutzte Inklusiv-Minuten sind nicht auf den 
Folgemonat übertragbar. Minuten die über die Inklusiveinheiten hinausgehen werden mit einem vergüns-
tigten Minutenpreis von 0,15 EUR/Min abgerechnet. Anrufe in andere Länder werden nach den Standard-
preisen abgerechnet. 

 
31 Zubuchbar zu den Laufzeit-Tarifen o2 Smart, o2 All-in S/M/L/XL für mtl. 1,99 €. Zubuchbar zu dem Pro-

fessional Tarif o2 Smart für mtl. 1,99 €. Mindestvertragslaufzeit 24 Monate. Alle Preise inkl. MwSt. Stan-
dardgespräche von Deutschland in die Mobilfunknetze und Festnetze aller europäischen Länder, Türkei, 
Russland und Nordamerika (nur Festland) werden mit 0,15 EUR/Min abgerechnet. Ausgenommen sind 
Rufumleitungen und Mailbox-Weiterverbindungen in die oben aufgeführten Länder. Anrufe in andere Län-
der werden nach den Standardpreisen abgerechnet. 

 
32 Global Friends: einmalige Aktivierungsgebühr 5 €; Auswahl von 5 Auslandsrufnummern (davon max. 2 

Mobilfunknummern) möglich (Auswahl aus über 60 Ländern, Übersicht auf www.o2.de/globalfriends), aus-
genommen Konferenz-, Mehrwertdienste und Sonderrufnummern; jeder angegebenen Auslandsrufnum-
mer wird eine Kurzwahlnummer zugewiesen; Anrufe über diese Kurzwahlnummern kosten von Deutsch-
land aus 0,15 €/Min. Gilt nicht für SMS ins Ausland u. ohne Kurzwahlnummer vorgenommene Anrufe ins 
Ausland, diese werden nach Grundtarif berechnet; jede ausgewählte Auslandsrufnummer kann max. ein-
mal pro Monat gegen 1 € Gebühr geändert werden; keine feste Vertragslaufzeit, Abrechnung minutenge-
nau; kommerzielle Nutzung ausgeschlossen. Eine Übersicht der verfügbaren Länder siehe 33 

 
33 Verfügbare Länder sind:  Ägypten, Argentinien, Australien, Bahamas, Bahrain, Belgien, Burundi, China, 

Dänemark, Finnland, Frankreich, Georgien, Griechenland, Großbritannien, Guatemala, Hong Kong, Indien, 
Indonesien, Irak, Iran, Irland, Israel, Italien, Japan, Jordanien, Kambodscha, Kanada, Kolumbien, Kroatien, 
Kuwait, Lettland, Litauen, Luxemburg, Macau, Malaysia, Malta, Mauritius, Mexiko, Mongolei, Nepal, Nie-
derlande, Norwegen, Österreich, Paraguay, Polen, Portugal, Puerto Rico, Rumänien, Russland, Saudi Ara-
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bien, Schweden, Schweiz, Seychellen, Singapur, Slowakei, Spanien, Südafrika, Südkorea, Taiwan, Thai-
land, Trinidad und Tobago, Tschechien, Türkei, Ukraine, Ungarn, USA, Usbekistan, Venezuela, Zypern. 
Folgende europäische Länder sind von Global Friends von o2 o ausgeschlossen: Serbien, Kosovo, Slowe-
nien, Bosnien. 

 
34 Kündigungsfrist 30 Tage. Datenvolumen gilt nur für paketvermittelte nationale Datenverbindungen, nicht 

für Peer-to-Peer Verkehr. Bei Tarifen mit Datenautomatik (siehe Fußnote 7) gilt: Die Datenautomatik greift 
erst nach Verbrauch des gebuchten Surf-Upgrades. 

 
35 Dies gilt für Sprachnachrichten nur, sofern die Mailbox des Sprachnachrichtenempfängers eingerichtet ist. 

Ist dies nicht der Fall, wird der Preis für das Weiterleiten einer Sprachnachricht in andere dt. Mobilfunknetze 
und ins dt. Festnetz erhoben. 

 
36 Unter Rufumleitung versteht man die Umleitung eines auf der Mobilfunkrufnummer ankommenden Anrufs. 
 
37 Mit diesem Service können Sie Kurzmitteilungen (SMS) mit bis zu 160 Zeichen empfangen und versenden, 

wenn die Service-Center-Nummer +49(0)176 000 044 3 eingerichtet ist. 
 
38 Der Preis gilt nicht für Premium-Services. 
 
39 Mit diesem Service können Sie Kurzmitteilungen (SMS) mit bis zu 160 Zeichen empfangen und versenden, 

wenn die Service-Center-Nummer +49(0)176 000 044 3 eingerichtet ist. Eine SMS-Info-Nachricht kann aus 
bis zu 3 SMS bestehen. 

 
40 Der MMS-Service ist mit einem dafür konfigurierten und freigeschalteten Handy nutzbar, der Videover-

sand/-empfang ist nur bei Verwendung Video-MMS-fähiger Endgeräte beider Gesprächspartner möglich. 
Der MMS-Versand und -Empfang im Ausland, durch den zusätzliche Roaming-Gebühren entstehen, ist aus 
Mobilfunknetzen möglich, mit denen Telefónica Germany ein GPRS-Roaming-Abkommen hat. 

 
41 Um Videotelefonie zu nutzen, müssen beide Teilnehmer ein videotelefoniefähiges Handy benutzen und 

sich während der gesamten Verbindung im UMTS-Netz befinden. 
 
42 Die Anwahl der Kundenbetreuung unter der 0176 88 85 52 22 oder aus dem Festnetz 089 78 79 79 40 0 

kostet gemäß Tarif für Anrufe in das deutsche Fest- bzw. Mobilfunknetz. 
 
43 Die Anwahl der Kurzwahl 1414 ist in Deutschland über Ihre o2 SIM-Karte und im dt. o2 Mobilfunknetz 

kostenlos. 
 
44 Gemäß Ziffer 9.6 der AGB für Mobilfunkdienstleistungen (Postpaid-/Laufzeitverträge) nur soweit der Kunde 

das Nichteinlösen der Lastschrift zu vertreten hat. Dem Kunden steht der Nachweis geringerer Kosten frei. 
 
45 Privatkunden mit einem Mobilfunklaufzeitvertrag (in allen Sprachtarifen) können mit o2 Multicard bis zu 3 

SIM-Karten nutzen. Gespräche können nur von jeweils einem Endgerät zur selben Zeit geführt werden. 
SMS und MMS können nur auf dem jeweils dafür voreingestellten Endgerät empfangen werden. o2 go-
Kunden zahlen für Multicards keine Anschlussgebühr, monatlich kosten sie je 4,99 €. Kunden von Postpaid 
Sprachtarifen kostet die Aktivierung jeder neuen Multicard 29,99 €, monatlich kosten sie je 4,99 €. Gege-
benenfalls sind Multicards in einigen Tarifen und Upgrades bereits inklusive. 

 
46 Gemäß Ziffer 12 der AGB ist o2 zur Sperrung der Ihnen überlassenen SIM-Karte berechtigt. Dem Kunden 

steht der Nachweis geringerer Kosten frei. 
 
47 Die Anwahl der Kurzwahl 1414 ist in Deutschland über Ihre o2 SIM-Karte und im dt. o2 Mobilfunknetz 

kostenlos. 
 
48 o2 Protect Mobile ist zu allen o2 Mobilfunkverträgen (Postpaid) buchbar. Es beinhaltet eine Lizenz für ein 

Android Smartphone (ab Betriebssystem 2.2 und aktueller) mit App-, Surf- und Viren-Schutz sowie Ortungs- 
und Backup Funktion. Monatlicher Paketpreis 1,99 €. Bei Buchung bis 30.06.2014 sind die ersten drei 
Monate kostenlos. Es ist für jeweils nur eine SIM-Karte verfügbar, d.h. es ist keine Multicard-Nutzung mög-
lich. Keine Mindestlaufzeit, beiderseitige Kündigungsfrist zum nächsten Tag. Es gelten die Allgemeinen 
Lizenz- und Nutzungsbedingungen (AGB) der Telefónica Germany GmbH & Co OHG für „o2 Protect“. Wei-
tere Informationen finden Sie unter www.o2.de/protect. 
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49 o2 Protect Complete ist zu allen o2 Mobilfunkverträgen (Postpaid) buchbar. Es beinhaltet eine Lizenz, die 

flexibel auf bis zu fünf Geräten (Android Smartphone und Tablet, PC oder Mac) eingesetzt werden kann. 
o2 Protect Complete beinhaltet folgende Funktionen: App-, Surf- und Viren-Schutz, Ortungs- und Backup‐
Funktionen für Android Geräte sowie Surf- und Viren-Schutz, E-Mail-Filter, Kennwortverwaltung und Kin-
dersicherung für PC und Mac. Kompatibel mit Android Smartphones und Tablets ab Android‐Betriebssys-

tem 2.2. und aktueller, PC sowie Mac. Monatlicher Paketpreis 4,99. Bei Buchung bis 30.06.2014 sind die 
ersten drei Monate einmalig kostenlos. Keine Mindestlaufzeit, beiderseitige Kündigungsfrist zum nächsten 
Tag. Es gelten die Allgemeinen Lizenz- und Nutzungsbedingungen (AGB) der Telefónica Germany GmbH 
& Co OHG für „o2 Protect“. Weitere Informationen finden Sie unter www.o2.de/protect. 

 

50 Die EA Games Flat ist zu allen o2 Mobilfunktarifen (Prepaid und Postpaid) zubuchbar und erlaubt den 
Download und die Nutzung aller mobilen Games von EA für Smartphones und Tablets mit einem Android-
Betriebssystem oder Java-fähigen Endgeräten. Bei Buchung bis 31.12.2014 entfällt im ersten Abrech-
nungsmonat (30 Tage nach der Buchung) einmalig der monatliche Paketpreis. Danach monatlicher Paket-
preis 4,99 €. Die Kündigungsfrist beträgt 1 Monat. Das Portfolio und die Anzahl der verfügbaren Games ist 
abhängig vom genutzten Endgerät. Ob Ihr Gerät mit der EA Games Flat kompatibel ist und wie viele Spiele 
für Ihr Gerät verfügbar sind, können Sie feststellen, wenn Sie mit Ihrem mobilen Gerät eagames.m.o2on-
line.de aufrufen. Reicht das Prepaid Guthaben für die Abbuchung des mtl. Paketpreises nicht aus, wird die 
EA Games Flat innerhalb von max. einer Woche automatisch beendet. Beim Download der Spiele können 
größere Datenmengen anfallen, deshalb empfehlen wir einen Download der Spiele im Wifi. Ist kein Inter-
netpaket zum Tarif gebucht, verbraucht der Download der Games Datenvolumen. Bei Download und Nut-
zung von EA Spielen im Ausland entstehen kostenpflichtige Internetverbindungen, wodurch Datenvolumen 
verbraucht wird und Kosten entstehen können. (c) 2013 Electronic Arts Inc. All other trademarks are the 
property of their respective owners. 

 
51 Der MMS-Service ist mit einem dafür konfigurierten und freigeschalteten Handy nutzbar, der Videover-

sand/-empfang ist nur bei Verwendung Video-MMS-fähiger Endgeräte beider Gesprächspartner möglich. 
Der MMS-Versand und -Empfang im Ausland, durch den zusätzliche Roaming-Gebühren entstehen, ist aus 
Mobilfunknetzen möglich, mit denen Telefónica Germany ein GPRS-Roaming-Abkommen hat. 

 
52 Aus- und eingehende Anrufe aus den bzw. in die Teilnehmerländer kosten einmalig 0,75 € pro Anruf, bei 

ausgehenden Anrufen werden zudem 0,19 € pro Minute berechnet. Bei eingehenden Anrufen fallen für 
die ersten 60 Gesprächsminuten keine weiteren Kosten an, ab der 61. Minute werden 0,15 € pro Minute 
abgerechnet; 60/60-Taktung, d.h. jede angefangene Minute gilt als vollständige Minute. Ausgehende 
SMS kosten 0,10 € pro SMS. Preisangaben gelten nur für Standardgespräche und -SMS, nicht für Son-
derrufnummern und Spezialverbindungen, Gespräche und SMS auf See oder aus bzw. zu Satellitennet-
zen. Datennutzung in der Weltzone 1 und 2 kostet ab Buchung 1,99€ für 50 MB pro Kalendertag.Von der 
Datennutzung ausgeschlossen sind Voice over IP und Peer-to-Peer-Dienste. Bei Überschreitung eines 
Datenvolumens von 50 MB wird die Surf- und Uploadgeschwindigkeit auf bis zu 2 KBit/s für den Rest des 
Kalendertages reduziert. 

 
53 Einige ausländische Netzbetreiber (z. B. in Argentinien, Bangladesch, Brasilien, Brunei, China, Hongkong, 

Indien, Indonesien, Iran, Island, Italien, Kambodscha, Kanada, Kasachstan, Kuba, Kuwait, Macau, Malay-
sia, Malediven, Mauritius, Mexiko, Pakistan, Peru, Philippinen, Russische Föderation, Senegal, Singapur, 
Sri Lanka, Taiwan, Thailand, Ukraine, USA, Usbekistan, Weißrussland) berechnen für eingehende Gesprä-
che zusätzliche Verbindungspreise, die dem o2 Kunden weitergereicht werden. Die vollständige Länderliste 
finden Sie im Internet unter www.o2.de/goto/ausland. 

 
54 Data Pack World: Für einmalig 1,99 € erhalten Sie 6 MB Inklusivvolumen für mobiles Surfen mit Ihrem 

mobilen Endgerät. Mit Verbrauch der 6 MB, spätestens aber nach 24 Stunden (unabhängig von dem bis 
dahin tatsächlich verbrauchten Datenvolumen) wird die Internetverbindung automatisch beendet, nicht 
genutztes Datenvolumen verfällt. Die maximale Surf-Geschwindigkeit beträgt 1 MBit/s, abhängig vom je-
weiligen ausländischen Netzbetreiber. Von der Datennutzung ausgeschlossen sind Voice over IP und 
Peer-to-Peer-Dienste. Kunden, die sich für alle Mehrwertdienste haben sperren lassen, können das Data 
Pack World nicht nutzen. 

 
55 Bei Gesprächen in ein Land einer anderen Zone gilt immer der jeweils höhere Minutenpreis. Der Ro-

aming Basic Tarif gilt nicht für Sonderrufnummern, für Gespräche auf See und aus bzw. zu Satellitennet-

http://www.o2.de/goto/ausland
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zen. Einige ausländische Netzbetreiber (z.B. Argentinien, Bangladesch, Brasilien, Brunei, China, Hong-
kong, Indien, Indonesien, Iran, Island, Italien, Kambodscha, Kanada, Kasachstan, Kuba, Kuwait, Macau, 
Malaysia, Malediven, Mauritius, Mexiko, Pakistan, Peru, Philippinen, Russische Föderation, Senegal, Sin-
gapur, Sri Lanka, Taiwan, Thailand, Ukraine, USA, Usbekistan, Weißrussland) berechnen für eingehende 
Gespräche zusätzliche Verbindungspreise, die dem o2 Kunden weitergereicht werden. Die vollständige 
Länderliste finden Sie im Internet unter www.o2.de/goto/ausland. In der Weltzone 1 wird bei eingehenden 
Gesprächen sekundengenau (Taktung 1/1), bei abgehenden Gesprächen im 30/1-Takt (1. Takt 30 Se-
kunden, danach sekundengenau) abgerechnet. Der Takt für alle übrigen Gespräche ist minutengenau 
(60/60-Takt).  Für die Datennutzung fallen in Weltzzone 1 Kosten von 0,2380 €/MB bei einer Taktung von 
1 KB an. Kosten für eine Datennutzung im Ausland werden maximal bis zu einem Betrag von 59,50 € pro 
Abrechnungszeitraum in Rechnung gestellt. Bei Überschreitung eines Datenvolumens von 250 MB wird 
die Surf- und Uploadgeschwindigkeit auf bis zu  64 KBit/s und ab 260 MB auf bis zu 2 Kbit/s für den Rest 
des Abrechnungszeitraums reduziert.Von der Datennutzung ausgeschlossen sind Voice over IP und 
Peer-to-Peer Dienste. 

 
56 30/1-Taktung: 1. Takt 30 Sekunden, danach sekundengenau. 1/1-Taktung: sekundengenau. 
 


